
UCHWAŁA NR 357/VIII/26/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO do rozpatrzenia według 
właściwości (BRM 27/2021) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1, art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 870 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 02.01.2021 r., uzupełnionej w dniu 
16.01.2021 r., zawierajacej żądania podjęcia uchwały w celu natychmiastowego zaprzestania 
eksperymentu na mieszkańcach Polski, polegającego na podawaniu mieszkańcom potencjalnie 
groźnej dla zdrowia „szczepionki” na COVID-19. 

§ 2. Przekazuje przedmiotową petycję Ministrowi Zdrowia, jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 4EDD7515-EBBA-4ECB-874C-E021A4EEBA78. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 357/VIII/26/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 maja 2021 r.
w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO do rozpatrzenia

według właściwości (BRM 27/2021)

W dniu 02.01.2021 r. Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO złożyło petycję w sprawie podjęcia
uchwały w celu natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski,
polegającego na podawaniu mieszkańcom potencjalnie groźnej dla zdrowia „szczepionki" na
COVID-19. Petycja została uzupełniona w dniu 16.01.2021 r. przez Przewodniczącą
wymienionego wyżej Stowarzyszenia.

Zgodnie z art. 11 h ust. 1, 4 i 13 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 1842 z późn. zm.) zadania
nałożone w trybie, o którym mowa w ust. 1, są realizowane przez jednostki samorządu
terytorialnego jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

Wobec powyższych ustaleń Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, iż Rada Miejska
Konstancin-Jeziorna nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji.
Organem właściwym do rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO,
zawierającej żądania skierowane do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczące masowych
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, jest Minister Zdrowia.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 870 ze
zm.) „adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie
później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia
petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”.

Z uwagi na powyższe Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uznaje, iż przedmiotową petycję należy
przekazać do organu właściwego do jej rozpatrzenia, tj. do Ministra Zdrowia.

Id: 4EDD7515-EBBA-4ECB-874C-E021A4EEBA78. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

